
Maquette Master 2 Psychologie Sociale 

UE EC ECTS

UE 1 : Psychologie 
 des organisations

Nouvelles théories des organisations 3

2

3

UE 2 : Méthodologies
Recueil et 

analyse des données

UE 3 : Management
des ressources 

humaines

Action de formation

Droit du travail

2

 UE 4 :
Les interventions 
en santé au travail

Anglais management

    Psychopathologie du travail :
Bases cliniques et prise en charge

UE EC ECTS

 UE 4 : 
Les interventions 
en santé au travail

Les acteurs de la santé au travail 2

UE 5: 
Intervention gestion

conflit et 
changement

Gestion des conflits sociaux 
et intervention RPS

     Ingénierie psychosociale 
Clinique de l’activité au travail

Gestion des conflits et changement

UE 6 :
Évaluation 

du personnel
Assessment center 2

2Procédures et techniques 
d’un bilan de compétences

Stage 500h et suivi de stage

Préparation à l’insertion professionnelle
 UE 7 :

Stage et mémoire

Mémoire et suivi méthodologique

3

3Conférences professionnelles thématiques

INSTITUT  D’ENSEIGNEMENT À DISTANCE 

Recherche et développement 
Éthique et déontologie

L’analyse des données langagières en 
recherche fondamentale et appliquée : 

de la conception à l’application

4

10

Méthodologie de la conduite d’entretien

Analyse des données : 
comparaison de modèles

Gestion prévisionnelle des métiers et 
compétences et analyse de poste

Recrutement et tests d’évaluation en entreprise 2

2

2

2

3

2

2

3

3

3
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